
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Consejería de Presidencia

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2019/003422 TIPO CONTRATO: Suministro

TÍTULO EXPEDIENTE: ECCL19 ADQUISICIÓN DE PAPELETAS PARA LAS ELECCIONES A CORTES
DE CASTILLA Y LEÓN 2019

OBJETO DEL CONTRATO: Adquisición de papeletas de votación para a utilizar en el proceso de 
Elecciones a Cortes de Castilla y León 2019.

TIPO DE TRAMITACIÓN: PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN: 

Urgencia Negociado sin publicidad

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Normal

UNIDAD PROMOTORA: Servicio de Personal y Régimen Interior

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: Ante la celebración el próximo día 26 de Mayo de 2019 de las
Elecciones  a Cortes de Castilla y León 2019, se considera necesaria la  contratación del suministro de las
papeletas de votación necesarias a  utilizar durante el proceso de realización de dichas elecciones.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad
Aplicación

presupuestaria
Centro
Gestor

Presupuesto sin
IVA

IVA
Presupuesto total

2019 G/924A01/22107/0 0108   186.608,16  €   39.187,72  €   225.795,88  € 

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: 3 meses

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: No

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

REVISIÓN DE PRECIOS: No

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE    Localizador: 569N2NOAMQDIV90SNDD5Y2
 Fecha Firma: 07/03/2019 11:53:02  Fecha copia: 07/03/2019 11:53:28

Firmado:en Valladolid por El Consejero de Presidencia. Por delegación, art 3 de la Orden PRE/327/2008 de 25/2/2008, Bocyl nº 43 de 3/3/2008, 
El Secretario General de Presidencia JOSE MANUEL HERRERO MENDOZA 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=569N2NOAMQDIV90SNDD5Y2 para visualizar el documento original



 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE LOS PLIEGOS, DEL GASTO Y DEL EXPEDIENTE 

DE CONTRATACIÓN. 

 

Vista la Orden de inicio del expediente de contratación A2019/003422, de fecha 

04/03/2019, para la contratación de la “Adquisición de Papeletas de votación para  utilizar en 

el proceso de las Elecciones a las Cortes de Castilla y León, en el año 2019”, en la que se 

ponen en manifiesto, entre otras cosas, las circunstancias que concurren para su tramitación 

urgente, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 

26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP), que se adjudicará por procedimiento negociado 

sin publicidad a que se refieren los artículos 166, 167 y 168 a) 3º del referido texto legal, y 

demás términos reseñados en el encabezamiento, y constatado que figuran incorporados al 

mismo los documentos e informes preceptivos exigidos por el artículo 116 de la LCSP. 

Constatada la existencia de crédito adecuado y suficiente para llevar a cabo la presente 

contratación. 

Visto el Informe favorable de la Asesoría Jurídica al Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares y al cuadro de características del mismo, de fecha 05 de marzo de 2019. 

Vista la Propuesta de aprobación de los pliegos, del gasto y del expediente de 

contratación del Ilmo. Director de Ordenación del Territorio y Administración Local de esta 

Consejería de la Presidencia, de 06 de marzo de 2019, así como el Informe de fiscalización 

previa de la Intervención Delegada de 07 de marzo de 2019. 

En virtud de las facultades conferidas al Secretario General por la Orden PRE/327/2008, 

de 25 de febrero, de delegación de competencias en el Secretario General de la Consejería 

de la Presidencia, y de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 117.1, 122.1 y 124 de la 

LCSP. 

RESUELVO: 

 Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, así como, el Pliego de 

Prescripciones Técnicas particulares, por los que se ha de regir el presente contrato. 

 Aprobar el gasto por un importe de 225.795,88 € (doscientos veinticinco mil setecientos 

noventa y cinco con ochenta y ocho euros) IVA incluido, con el siguiente detalle 

presupuestario por lotes: 

Lote Anualidad Aplicación presupuestaria Centro Gestor Importe 

1 2019 G/924A01/22107/0 01/08 14.838,84 € 

2 2019 G/924A01/22107/0 01/08 32.270,94 € 

3 2019 G/924A01/22107/0 01/08 45.223,35 € 

4 2019 G/924A01/22107/0 01/08 15.471,69 € 

5 2019 G/924A01/22107/0 01/08 32.042,57 € 

6 2019 G/924A01/22107/0 01/08 13.161,45 € 

7 2019 G/924A01/22107/0 01/08 8.302,79 € 

8 2019 G/924A01/22107/0 01/08 46.850,21 € 

9 2019 G/924A01/22107/0 01/08 17.634,04 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE    Localizador: 569N2NOAMQDIV90SNDD5Y2
 Fecha Firma: 07/03/2019 11:53:02  Fecha copia: 07/03/2019 11:53:28

Firmado:en Valladolid por El Consejero de Presidencia. Por delegación, art 3 de la Orden PRE/327/2008 de 25/2/2008, Bocyl nº 43 de 3/3/2008, 
El Secretario General de Presidencia JOSE MANUEL HERRERO MENDOZA 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=569N2NOAMQDIV90SNDD5Y2 para visualizar el documento original



 
 

 

 Aprobar el expediente de contratación referenciado y la apertura del procedimiento de 

adjudicación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE    Localizador: 569N2NOAMQDIV90SNDD5Y2
 Fecha Firma: 07/03/2019 11:53:02  Fecha copia: 07/03/2019 11:53:28

Firmado:en Valladolid por El Consejero de Presidencia. Por delegación, art 3 de la Orden PRE/327/2008 de 25/2/2008, Bocyl nº 43 de 3/3/2008, 
El Secretario General de Presidencia JOSE MANUEL HERRERO MENDOZA 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=569N2NOAMQDIV90SNDD5Y2 para visualizar el documento original


